

ÅRSRAPPORT 2025

Idrættens Analyseinstitut

Maj 2026



Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Revisionspåtegning på årsregnskab	4
Ledelsesberetning	8
Beretning	9
Personale	9
Bestyrelsens sammensætning	10
Aktivitetsrapport for 2025	10
Forventet udvikling i 2026	13
Anvendt regnskabspraksis	15
Generelt	15
Resultatopgørelsen	16
Balancen	17
Resultatopgørelse	19
Balance	21
Noter	23

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2025 til 31. december 2025 for Idrættens Analyseinstitut.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af instituttets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af instituttets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2025 til 31. december 2025.

Det er vores opfattelse, at der er interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgående aftaler og sædvanlig praksis.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet, herunder at der er etableret systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Aarhus, 27. maj 2026

Direktionen

Søren Ørgaard

Bestyrelsen

Carl Holst
Formand

Laila Ottesen

Søren Brixen

Mette Cornelius

Dea Forchhammer

Birgit S. Hansen

Ledelsesberetning

Oplysninger om instituttet

Idrættens Analyseinstitut
Vester Allé 8B 3. sal.
DK-8000 Aarhus C

CVR: 27 78 25 15

Telefon: 3266 1030

Direktion

Søren Ørgaard

Bestyrelse

Carl Holst
Laila Ottesen
Mette Cornelius
Dea Forchhammer
Søren Brixen
Birgit S. Hansen

Revisor

Dansk Revision Aarhus
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj
CVR-nummer 26 71 76 71

Bank

Lån & Spar

Beretning

Årsregnskabet omfatter Idrættens Analyseinstituts (Idan) 20. fulde driftsår fra perioden 1. januar til 31. december 2025.

2025 var det 15. driftsår efter sammenlægningen af Idan og Play the Game til én organisation med virkning fra den 1. januar 2011. Play the Game fik på daværende tidspunkt et årligt driftstilskud på 1,5 mio. kr. fra Kulturministeriet.

Samtidig var 2025 det 10. år, hvor Videntcenter for Folkeoplysning (Vifo) var en fuldt integreret del af instituttets virke og grundtilskud. Videntcenter for Folkeoplysning blev oprindeligt stiftet på en treårig bevilling på 3 x 2 mio. kr. fra Kulturministeriet for årene 2013-2015. Indsatsen og bevillingen vedrørende det brede folkeoplysende område i regi af instituttet blev i december 2014 gjort permanent af Folketinget som led i en revision af udlodningsloven.

Grundtilskuddet til instituttet fra 'Lov om udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og hundevæddemål' omfatter således med virkning fra 2016 samtlige instituttets aktiviteter i forhold til såvel idræt som det brede folkeoplysende område (Idan, Vifo og Play the Game).

2025 gav et driftsoverskud på 111.480 kr., hvilket er tilfredsstillende i forhold til årets gang.

Instituttet har dermed yderligere konsolideret egenkapitalen, som ved udgangen af 2025 er på 2.218.580 kr.

Instituttet modtog i 2024 et øremærket driftstilskud på 1.170.100 kr. til at understøtte Idan/Play the Games fortsatte arbejde for god forvaltning og bekæmpelse af korrupsion i internationale idrætsorganisationer. Disse midler blev anvendt i perioden 1. april 2024 til 31. marts 2025. Note 13 viser budget og anvendelsen af midlerne.

Instituttet modtog i 2025 yderligere et øremærket driftstilskud på 1.504.900 kr. til at styrke Danmarks stemme i governancearbejdet internationalt, hvor Play the Game er en vigtig aktør. Disse midler bliver anvendt i perioden 1. april 2025 til 31. marts 2026. Note 12 viser budget og anvendelsen af midlerne.

Instituttet modtog et supplerende driftstilskud på 1.700.000 kr. i 2018. Tilskuddet blev ydet til udgifter i forbindelse med instituttets udflytning til Aarhus. Tilskuddet er endelig brugt i 2025. Note 14 viser anvendelse af midlerne.

Personale

Instituttet havde i løbet af 2025 i alt 22,13 årsværk inkl. studenterressourcer. Kønsfordelingen blandt de ansatte (ekskl. studenterressourcer) var i 2025 10 mandlige medarbejdere og 11 kvindelige medarbejdere.

Bestyrelsens sammensætning

Bestyrelsen udgjordes i 2025 af Carl Holst, Søren Brixen, Birgit S. Hansen og Laila Ottesen (alle beskikkede for perioden 2023-2026) samt Dea Forchhammer og Mette Cornelius (beskikket fra 2025 til 2028).

Bestyrelsens medlemmer modtager honorar som fastsat i beskikkelsesbrevene fra Kulturministeriet.

Aktivitetsrapport for 2025

På idrætsområdet startede året med en vigtig markering af instituttets arbejde vedrørende effekter af events, idet senioranalytiker Christian Gjersing Nielsen succesfuldt forsvarede sin ph.d.-afhandling 'Essays on the valuation of sporting events and stadium construction using stated preferences'. Forløbet har været støttet af Innovationsfonden og er gennemført i samarbejde med Institut for Erhverv og Bæredygtighed på Syddansk Universitet. Fagområdet vil blive en vigtig del af instituttets arbejde de kommende år.

Derudover har opgaveporteføljen – som i 2024 – været præget af vækst med stor efterspørgsel på instituttets ekspertise. 2025 har været blandt de travleste i instituttets historie, hvad angår projekter med helt eller delvist ekstern finansiering.

Blandt vigtige milepæle skal nævnes partnerskabsaftalen med IFFD om Talogviden.dk, der målretter sig mod kommunerne. Hjemmesiden har kørt siden slutningen af 2024 og medvirket til at skabe god opmærksomhed på instituttets arbejde i kommunerne, der fortsat er et satsningsområde og en kernesøjle i institutporteføljen.

I 2025 har instituttet eksempelvis arbejdet med projekter i Tårnby Kommune, Gentofte Kommune, Glostrup Kommune, Ballerup Kommune, Sønderborg Kommune, Frederikshavn Kommune og Hjørring Kommune. Mange af projekterne fokuserer på spørgsmål relateret til kommunale facilitetsproblematikker, der blandt andet belyses gennem Idan og Lokale og Anlægsfondens facilitetsdatabase.

Sidstnævnte database, der indeholder en omfattende kortlægning af landets idrætsfaciliteter, har nu konsolideret sig som en kerneressource, der bruges af eksterne aktører, som gratis kan tilgå databasen online. I 2026 og frem mod 2027 skal databasens tekniske platform opgraderes, og dialogen med Lokale og Anlægsfonden om fortsat støtte til udvikling og drift er igangsat desangående.

2025 var også året, hvor en række hovedrapporter fra instituttets signaturprojekt om danskernes motions- og sportsvaner blev udgivet. Institutet præsenterede hovedresultaterne på Idrætsmødet i Aalborg i april. Projektet har været støttet af en række hovedorganisationer på idrætsområdet: DIF, DGI, Lokale og Anlægsfonden samt Dansk Firmaidræt. Projektet har også opnået fondsstøtte fra TrykFonden. I 2026 er der endvidere planlagt en stribe nye publikationer med forskellige delafrapporteringer af det indsamlede datamateriale.

På området for inkluderende fællesskaber i idrætten har instituttet i 2025 over flere omgange opnået vigtig fondsstøtte fra Poul Due Jensens Fond/Grundfos Fonden og Lauritzen Fonden til vidensopbygning og formidling, og dialogen om udvikling af viden på området fortsætter.

Derudover fortsatte instituttet sit samarbejde med det grønlandske idrætsforbund ved at gennemføre en opfølgning på tidligere års facilitetsanalyser og idrætsvaneundersøgelser blandt børn og voksne. Rapporterne forventes at udkomme medio 2026.

Endelig skal det nævnes, at instituttet på eliteområdet har fortsat det gode samarbejde med Team Danmark og gennemført trivselsmålinger blandt de Team Danmark-støttede atleter samt en evaluering af Team Danmarks forskningsnetværk. Instituttet har også selv gennemført den årlige resultatanalyse af dansk konkurrenceevne i international elitesport og vil fremover bidrage til at forske i nationale og internationale eliteidrætssystemer.

I slutningen af 2025 er der således indgået en aftale med det færøske idrætsforbund om en evaluering af elitemodellen på Færøerne. Arbejdet med denne evaluering starter primo 2026.

I forhold til at initiere debat om dansk idrætspolitik så har instituttet bidraget med en række debatindlæg i relevante medier og har deltaget som oplægsholdere og moderatorer på diverse konferencer, årsmøder og lignende.

På Vifo-området bød 2025 på to store og centrale undersøgelser: 'Folkeoplysningen i kommunerne' og 'Foreningslivet i Danmark. Status og udviklingstendenser i perioden 2004-2024.' Begge undersøgelser bidrager til at skabe overblik over området og er kendetegnet ved at følge udviklinger over tid.

'Folkeoplysningen i kommunerne' er Vifos egen undersøgelse, der kortlægger kommunernes forvaltning af folkeoplysningsloven. Det er tredje gang, vi gennemfører undersøgelsen. På trods af det tidskrævende spørgeskema har 94 kommuner bidraget, og undersøgelsen giver et godt indblik i forskelle og ligheder i rammerne for fritidslivet på tværs af kommunerne. Rapporten er blevet suppleret med en opdatering af Vifos database, der giver overblik over kommunernes tilskud, procedurer og omfanget af aktiviteter på folkeoplysningsområdet. Med opdateringen indeholder databasen nu data fra de seneste to undersøgelser, hvilket gør det muligt at se på udviklingen over tid.

'Foreningslivet i Danmark. Status og udviklingstendenser i perioden 2004-2024' er første udgivelse af flere i et stort samarbejde med Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC) på Syddansk Universitet, som har kigget nærmere på udviklingen af det samlede foreningsliv i Danmark de sidste 20 år. Udviklingsoverblikket, som Vifo har været hovedansvarlig for, følges i 2026 op med både en medlemsundersøgelse samt en borgerundersøgelse, som SDU er hovedforfatter på. Arbejdsgruppen omkring projektet bidrager desuden med en bog til Magtudredningen 2.0. Hele undersøgelsen er finansieret af Trygfonden.

To andre udgivelser har især bidraget til overblik over feltet. 'Daghøjskolernes udviklingsspor' giver nogle historiske rids over daghøjskolernes historiske udvikling. 'Fritidsliv i byudviklingen' giver et overblik over den litteratur, der er tilgængelig om, hvordan der skabes plads til fritidslivet, når vi udvikler vores byer. Litteraturstudiet blev påbegyndt på Vifos initiativ, men udgivelsen kom samtidig til at markere opstarten på det nye samarbejde med Byplanlaboratoriet, hvor vi har fået midler fra Lokale og Anlægsfonden samt Realdania til at undersøge kommunernes interne samarbejdsprocesser, når der skal skabes plads til fritiden i fremtidens byer.

Desuden har Vifo fulgt op på det nordiske samarbejde og udgivet en undersøgelse om aftenskoler og højskoler på tværs af fire nordiske lande. Ligeledes har Vifo i 2025 udgivet evalueringen af Roskilde Kommunes forsøg med et 'Folkeoplysningslaboratorium'. Rapporten beskriver, hvordan kommunen arbejdede med at åbne for en samskabelsesproces med foreningslivet i kommunen.

Vifos ovennævnte analyser og undersøgelser har instituttet brugt som trædesten til at initiere offentlig debat om folkeoplysning via debatindlæg, afvikling af webinarer og oplæg på diverse konferencer.

I 2025 fik Vifo desuden mulighed for at byde på anden runde af transformationen af Kulturhus Bunkeren fra journalisthøjskole til kulturhus. Vifo fik opgaven og skal følge arbejdet frem mod 2028.

På det internationale område var et højdepunkt i 2025 afholdelsen af Play the Game-konferencen fra 5.-8. oktober i Tampere, Finland, hvor 516 deltagere fra hele verden deltog. Det var det højeste deltagerantal i Play the Games historie. Evalueringen viste samtidig stor tilfredshed blandt deltagerne, idet 97 pct. vurderede deres samlede indtryk af konferencen som enten 'meget god' eller 'god' - i tråd med tidligere års høje niveau.

Få uger senere rejste Play the Games ledelse til Cali i Colombia, hvor bystyret, det nationale sportsuniversitet og en national trænersammenslutning har tilbudt at være værter for Play the Game 2027. Besøget førte til en senere aftale om at afholde konferencen fra 14.-17. november 2027, og medværterne udviser et stærkt engagement.

På det journalistiske område har instituttet haft stor gavn af Play the Games 'open call' for journalistiske bidrag. Det har bidraget til en udvidelse af det journalistiske indhold og styrket netværket af journalister med interesse for sportens internationale og demokratiske udfordringer.

Blandt Play the Games egne journalistiske projekter bød året på en artikelrække om Donald Trumps forhold til sport. Projektet gav et samlet overblik over Trumps brug af sport som politisk og strategisk redskab, herunder hans deltagelse i sportsbegivenheder, sportsrelaterede præsidentielle dekretter, centrale allierede i og uden for sporten samt hans tætte forbindelser til blandt andet kampsport, golf, FIFA og betydningen af VM i fodbold 2026.

Derudover havde Play the Game fortsat et stort fokus på den illegale gamblingindustri i sport. Arbejdet opnåede betydelig international omtale og anerkendelse og bidrog til at sætte fokus på en voksende integritetsudfordring for sporten.

Efter tre års forarbejde med input fra mere end 200 eksperter lancerede Play the Game i april sit ClearingSport-projekt, og dermed foreligger der nu et gennemarbejdet forslag til, hvordan det internationale integritetsarbejde kan styrkes gennem en stærkere koordineret indsats, for eksempel gennem én samlet global organisation.

Som partner i Erasmus+-projektet 'The Real European Sports Model (RESM)' leverede Play the Game en forskningsbaseret analyse af den såkaldte 'europæiske sportsmodel'. Analysen afdækkede grundlæggende svagheder i den nuværende model og gav et bud på en alternativ model, som bedre beskriver europæernes samlede deltagelse i idræt og fysisk aktivitet.

I årets løb har instituttet deltaget i en række internationale møder og konferencer, og der har været stor efterspørgsel på instituttets viden og analyser – ikke mindst i relation til politik og integritetsspørgsmål.

Nøgletal

Instituttet har samlet varige nøgletal for kerneopgaver jf. de vedtægtsbestemte formål.

Opgave iht. udlovningsloven samt vedtægter	Nøgletal	2025	2024	2023
Skabe overblik over og indsigt i idræt nationalt og internationalt samt analysere konsekvenserne af og perspektiverne ved politiske initiativer.	Antal vidensprojekter nationalt og internationalt	23	25	19
Skabe overblik over og indsigt i folkeoplysning nationalt og internationalt samt analysere konsekvenserne af og perspektiverne ved politiske initiativer.	Antal vidensprojekter nationalt og internationalt	7	7	6

Fagligt set har 2025 været tilfredsstillende i forhold til såvel formidling som forskning/analyse. Alle tre hovedområder – Idan, Vifo og Play the Game – har fagligt set præsteret fuldt tilfredsstillende.

Forventet udvikling i 2026

Instituttet fortsætter i 2026 arbejdet med strategiens fokusområder, som bl.a. vil være proaktiv projektudvikling, netværk og partnerskaber. Den nuværende strategi udløber med udgangen af 2026, så derfor vil der også være fokus på i samarbejde med medarbejdere, ledelse og bestyrelse at evaluere og justere strategien for de kommende år.

I første kvartal af 2026 har der været et dedikeret fokus på afviklingen af Vifo-konferencen den 24. og 25. marts i Horsens.

Med baggrund i de senere års stigende efterspørgsel på analyser og rapporter, så forventes et rekordhøjt antal opgaver i 2026. For at imødekomme efterspørgslen udvides personalet med en enkelt medarbejder. Samtidig får instituttet bedre arbejdsforhold ved at flytte i nye lokaler med virkning fra januar 2026. Instituttet får flere m² og samler alle arbejdsstationer og møderum under samme tag.

Instituttet går ind i 2026 med optimisme og tro på, at den forstærkede projektportefølje kan videreudvikles og sikre, at instituttet fortsat indgår i relevante og værdiskabende projekter. Endvidere oplever instituttet generelt stor interesse for, at vores medarbejdere bidrager til og medvirker i projekter, konferencer og processer, hvilket styrker troen på, at vi bidrager konstruktivt til at understøtte arbejdet med idræt, sport og folkeoplysning nationalt og internationalt.

Instituttet forventer, at indtægter og udgifter balancerer i 2026. Med den konsoliderede egenkapital er der endvidere mulighed for særlige strategiske prioriteringer eller investeringer.

Resultatopgørelse

	Note	Resultat 2025	Budget, ikke revideret 2025	Resultat 2024
Indtægter				
Grundbevilling Kulturministeriet		11.618.771	11.698.979	11.458.354
Øremærket driftstilskud, Play the Game (bevilliget i 2024)	13	363.029	0	372.134
Bevilling til videreførelse af arbejde med Good Governance	12	622.148	495.000	807.071
Supplerende driftstilskud	14	44.183	50.000	57.908
Tilskud fra Kulturministeriet		12.648.130	12.243.979	12.695.467
Innovationsfonden		0	0	34.000
Nordplus		0	0	231.726
Sundhedsstyrelsen	15	562.266	500.000	425.611
Poul Due Jensens Fond	16	237.780	80.667	161.683
Fritidsliv & byudvikling, Realdania og Lokale og Anlægsfonden	17	721.059	0	0
Erasmus+, Real European Sports Model	18	312.783	300.000	0
Projekt- og forskningsbevillinger i alt		1.833.888	880.667	853.020
Indtægtsdækket virksomhed (rekvirerede projekter)	1	3.378.355	5.483.450	3.206.736
Tilskudsfinansierede projekt- og forskningsaktiviteter	19	2.437.227	898.032	2.752.388
Øvrige projekter		5.815.582	6.381.482	5.959.124
Projekter i alt		7.649.470	7.262.149	6.812.144
Diverse indtægter		158.809	129.236	161.718
Konferenceindtægter		3.271.012	2.100.000	2.899.367
Øvrige arrangementer og temadage		0	50.000	0
Øvrige indtægter		3.429.821	2.279.236	3.061.085
Renteindtægter		18.294	15.000	19.883
Finansielle indtægter		18.294	15.000	19.883
Indtægter i alt		23.745.715	21.800.363	22.588.579

Omkostninger				
Personaleomkostninger	6	9.400.563	10.399.246	10.441.384
Bestyrelse	2	415.685	412.000	387.418
Rejser og repræsentation	3	408.796	500.000	346.306
Administrationsomkostninger	4	1.715.885	1.385.100	1.286.690
Lokaleomkostninger	5	572.900	743.250	477.337
Omkostninger rekvirerede projekter	1	3.290.634	5.483.450	2.996.008
Udgifter til projekt- og forskningsbevillinger inkl. eksterne udgifter til øremærket driftstilskud	8	1.677.469	405.000	1.199.549
Udgifter til tilskudsfinansierede projekt- og forskningsaktiviteter	9	3.102.873	174.938	2.196.350
Journalistisk freelancearbejde		0	25.000	15.400
Konference (Play the Game)		3.010.574	2.100.000	2.762.905
Øvrige arrangementer og temadage		0	50.000	22.683
Finansielle omkostninger		35.697	22.000	33.139
Afskrivninger	7	3.160	0	0
Omkostninger i alt		23.634.235	21.699.983	22.165.168
<hr/>				
Årets resultat, overføres til egenkapital		111.480	100.380	423.411

Balance

	Note	2025	2024
Aktiver			
Materielle anlægsaktiver	7		
Driftsmateriel og inventar		186.411	0
Materielle anlægsaktiver i alt		186.411	0
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varelager		5.000	5.000
Varebeholdninger i alt		5.000	5.000
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		3.288.217	929.726
Igangværende projekter		1.720.561	298.767
Deposita		331.286	50.481
Periodeafgrænsningsposter		23.353	88.764
Tilgodehavender i alt		5.363.418	1.367.738
Likvide beholdninger		526.729	4.276.467
Omsætningsaktiver i alt		5.895.148	5.649.205
Aktiver i alt		6.081.558	5.649.205

Passiver**Egenkapital**

Egenkapital primo	2.107.099	1.683.689
Overført resultat	111.480	423.411
Egenkapital i alt	2.218.579	2.107.099

Kortfristede gældsforpligtelser

Forudmodtaget supplerende driftstilskud	0	44.183
Kreditorer	527.259	297.455
Forudmodtagede indtægter	1.912.560	2.063.442
Skyldige feriepengeforpligtelse	853.427	844.581
Skyldige feriepenge	3.016	4.932
Skyldig moms	526.447	245.024
Anden gæld	40.271	42.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.862.980	3.542.105

Gældsforpligtelser i alt**3.862.980** **3.542.105****Passiver i alt****6.081.558** **5.649.205**

Eventualforpligtelser	10
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11
Samlet opgørelse bevilling til indførelse af Good Governance bevilliget i 2025	12
Samlet opgørelse bevilling til indførelse af Good Governance bevilliget i 2024	13
Samlet opgørelse supplerende driftstilskud	14
Samlet opgørelse Sundhedsstyrelsen	15
Samlet opgørelse Poul Due Jensens Fond	16
Samlet opgørelse Fritidsliv & byudvikling, Realdania og Lokale og Anlægsfonden	17
Samlet opgørelse Erasmus+, Real European Sports Model	18
Samlet opgørelse Danskernes motions- og sportsvaner	19

Noter

	Resultat 2025	Budget, 2025 ikke revideret	Resultat 2024
1. Indtægtsdækket virksomhed (Rekvirerede projekter)	3.378.355	5.483.450	3.206.736
Personaleomkostninger indtægtsdækket virksomhed	2.621.974	5.286.136	2.660.213
Eksterne omkostninger indtægtsdækket virksomhed	668.660	197.314	335.795
Omkostninger indtægtsdækket virksomhed	3.290.634	5.483.450	2.996.008
2. Rejser og repræsentation			
Rejser / transport	330.509	410.000	295.125
Repræsentation og gaver	40.526	25.000	41.557
Konferencer og seminarier m.m.	37.762	65.000	9.625
Rejser og repræsentation i alt	408.796	500.000	346.306
3. Bestyrelse			
Honorar	385.927	380.000	376.709
Møder, fortæring og ophold	15.815	10.000	1.786
Transport	7.892	12.000	190
Kørsel i egen bil	6.052	10.000	8.733
Bestyrelse i alt	415.685	412.000	387.418
4. Administration			
Forsikringer	71.811	55.000	59.057
Rådgivning	126.329	0	0
Regnskabsassistance	212.448	150.000	155.437
Programmer til økonomistyring	17.924	20.000	15.767
Revision	57.925	60.000	64.860
DPO	51.136	45.000	21.818
Korrektion moms	1.806	20.000	-15.537
Småanskaffelser / kontorhold	9.015	20.000	32.265
Porto og fragt	230	7.000	6.347
Tryksager og brevpapir	448	5.000	1.849
Telefon og internet	67.641	70.000	71.840
Øreafunding	18	0	0
Stillingsopslag annoncering	76.585	10.000	155.938
Annoncering	0	15.000	0
Fotokøb	50.781	40.000	43.932
Udviklingspulje til strategi	0	25.000	0
Faglige møder (Fortæring)	12.121	15.000	10.766
Tab på debitorer	0	0	13.100
Administration i alt	756.220	557.000	637.438

Informationsomkostninger

Abonnementer	89.399	87.000	59.670
Bogkøb	406	5.000	1.684

Informationsomkostninger i alt **89.806** **92.000** **61.354**

IT-omkostninger

Hardware	132.353	110.000	103.589
Software	264.195	275.000	195.637
IT-drift	382.128	270.000	206.792
Hosting service	91.183	81.100	81.880

IT-omkostninger i alt **869.859** **736.100** **587.898**

Administrationsomkostninger i alt **1.715.885** **1.385.100** **1.286.690**

5. Lokaleomkostninger

Husleje	364.643	332.250	332.527
Flyt til nye lokaler	23.925	190.000	0
Lokaledrift	177.775	189.000	116.671
Møbler/inventar	6.556	30.000	26.307
Leje af mødelokale	0	2.000	1.832

Lokaleomkostninger i alt **572.900** **743.250** **477.337**

6. Personaleomkostninger

Løn m.m.	12.391.583	12.982.601	12.482.257
Eksterne konsulenter Play the Game	434.761	0	69.412
Pension	2.269.562	2.095.781	2.146.229
Regulering af feriepengeforpligtelse	8.846	110.000	-53.974
Andre omkostninger til social sikring	265.952	230.000	220.621
Øvrige personaleomkostninger	81.437	62.000	61.395
Sundhedsforsikring	63.058	60.000	50.278
Efteruddannelse og seminarer	160.888	145.000	98.925

Personaleomkostninger **15.676.087** **15.685.382** **15.075.143**

Personaleomkostninger anvendt på projekter:

Personaleomkostninger	15.676.087	15.685.382	15.075.143
- Heraf anvendt på indtægtsdækket virksomhed	-2.621.974	-5.286.136	-2.660.213
- Heraf anvendt på projekt- og forskningsbevillinger inkl. øremærket driftstilskud	-1.327.683	0	-639.803
- Heraf anvendt på tilskudsfinansierede projekt- og forskningsaktiviteter	-2.325.866	0	-1.333.742
Total	9.400.563	10.399.246	10.441.384

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede **23** **23**

7. Driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum 1. januar 2025	110.556
Årets afgang (skrottede aktiver)	0
Årets tilgang	189.571

Anskaffelsessum pr. 31. december 2025 **300.127**

Akkumuleret afskrivning 1. januar 2025	110.556
Årets afskrivning	3.160

Akkumuleret 31. december 2025 **113.716**

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 **186.411**

Resultat 2025	Budget, 2025 ikke revideret	Resultat 2024
----------------------	--	--------------------------

8. Udgifter til projekt- og forskningsbevillinger inkl. eksterne udgifter til øremærket driftstilskud

Personaleomkostninger	1.327.683	0	639.803
Andre udgifter (rejser og møder m.v.)	349.786	405.000	559.745

Udgifter projekt- og forskningsbevillinger i alt **1.677.469** **405.000** **1.199.549**

9. Udgifter til tilskudsfinansierede projekt- og forskningsaktiviteter

Personaleomkostninger	2.325.866	0	1.333.742
Eksterne analysearbejder, herunder dataindsamling	777.007	174.938	862.608

Tilskudsfinansierede projekt- og forskningsaktiviteter i alt **3.102.873** **174.938** **2.196.350**

10. Eventualforpligtelse

Instituttet har pr. 31. december 2025 en huslejeoplygtelse på 3.223.500 kr., som svarer til huslejen i opsigelsesperioden på op til 5 år.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Instituttet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2025.

12. Særbevilling til Good Governance fra 1. april 2025 til 31. marts 2026

	2025	Budget, ikke revideret
Bevilling	622.148	1.504.900
Omkostninger		
ClearingSport	172.428	180.500
Trump project	264.450	270.000
Project on illegal gambling	41.150	105.000
European Sports Model	0	124.435
Open call	20.541	195.000
Formidling, inkl. freelancepulje playthegame.org	34.510	175.000
Erasmus+-ansøgninger	0	120.000
Volleygate	0	50.000
Journalism Fund	0	50.000
Autonomy index	0	60.000
Rejse- og mødeaktiviteter	69.185	140.000
Øvrige - (diverse abonnenter osv.)	19.884	34.965
Samlet udgifter herefter	622.148	1.504.900

13. Særbevilling til Good Governance fra 1. april 2024 til 31. marts 2025

	2025	2024	Budget, ikke revideret
Bevilling	362.930	807.070	
Omkostninger			
ClearingSport	307.750	400.504	500.000
Magtrelationer i international sport	55.377	240.200	200.000
Journalistisk research	137.101	112.741	250.000
Nuancering af 'European Model of Sport'	41.438	0	100.000
Rejse- og mødeaktiviteter	15.033	40.026	50.000
Udvikling af Play the Game	0	13.600	70.000
Samlet udgifter herefter	556.699	807.070	1.170.000

14. Supplerende driftstilskud

	2025	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018
Tilskud i alt								1.700.000
Tilskud indtægtsført	44.184	57.908	68.082	61.118	70.646	39.788	549.096	809.179
Omkostninger								
Personale ressourcer							275.520	407.751
Dobbelt bogholderi assistance ifb flytning, LOA								20.979
Møbler og inventar					11.378	41.672	54.875	15.132
Rekruttering						1.160	2.319	198.135
Flyttevogn m.v.								23.310
Diverse rejser og lignende	62.140	57.908	68.082	61.118	59.268	22.036	216.381	63.871
Tilbagebetaling af DSB 10-turskort						-25.080		
Ekstra freelanceassistance (andel)								20.000
Reception Vifo (markering af udflytning)								30.000
Diverse personaleseminar, Aarhus (andel)								30.000
Samlede omkostninger	62.140	57.908	68.082	61.118	70.646	39.788	549.096	809.179

Omkostningerne er realiseret under noterne; Rejser

15. Sundhedsstyrelsen

	2025	2024	Opdateret budget	Budget
Bevillingen i alt 2024-2026			2.238.875	2.304.000
Heraf indtægtsføres	562.266	425.611		
Omkostninger				
Projektledelse	555.564	422.487	1.303.875	1.304.000
Uddannelse, kurser, workshops, konferencer og lign.	0	0	295.000	315.000
Materialer og/eller konkrete værktøjer/metode	0	0	600.000	600.000
Rejser og transport	6.702	3.124	40.000	85.000
Samlede omkostninger	562.266	425.611	2.238.875	2.304.000

16. Poul Due Jensen Fonden (Første bevilling, Fase 1)

	2025	2024	Budget
Bevilling Poul Due Jensen Fonden			242.525
Bevilling Lauritzen Fonden			50.000
Heraf indtægtsføres	130.842	161.683	
Omkostninger			
Lønudgifter	175.175	164.688	292.325
Samlede omkostninger	175.175	164.688	292.325

Poul Due Jensen Fonden (Anden bevilling, Fase 2)

	2025		Budget
Bevilling Poul Due Jensen Fonden			800.000
Heraf indtægtsføres	106.938		
Omkostninger			
Lønudgifter	106.213		701.250
Netværks-/konferenceaktivitet	0		48.750
Ramme til teknisk løsning af online vidensplatform	0		50.000
Rejser	725		0
Samlede omkostninger	106.938	0	800.000

17. Fritidsliv og byudvikling

	2025	Budget
Bevilling Lokale og Anlægsfonden		1.358.750
Realdania		258.000
Heraf indtægtsføres	721.059	
Omkostninger		
Projektledelse og analyse, Idan/Vifo	403.125	684.375
Projektledelse og analyse, Dansk Byplanlaboratorium	295.750	451.750
Konference og rejse	22.184	150.000
Samlede omkostninger	721.059	1.286.125

18. Erasmus+, Real European Sports Model

	2025	Budget
Idans andel af bevilling		565.989
Heraf indtægtsføres	312.783	
Omkostninger		
Projektledelse og analyse	312.783	430.449
Direkte omkostninger	0	68.514
Rejse og mødeomkostninger	0	67.025
Samlede omkostninger	312.783	565.989

19. Danskernes motions - og sportsvaner 2024

	2025	2024	Budget
Bevillinger i alt 2024-2027			2.180.000
Forventet egenfinansiering			2.357.000
Heraf indtægtsføres	1.030.958	728.518	
Omkostninger			
Projektledelse og analyse	1.318.550	186.450	3.337.000
Dataindsamling og øvrige eksterne udgifter	568.609	525.000	1.200.000
Samlede omkostninger	1.887.159	711.450	4.537.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Marie Cornelius

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Idrættens Analyseinstitut

Serienummer: 679fd534-bd4f-46c0-8a2d-7d0a6a4a5b15

IP: 77.241.xxx.xxx

2026-05-29 09:58:52 UTC



Søren Brixen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Idrættens Analyseinstitut

Serienummer: 8ce1cd95-fa20-4a99-a8de-b8dbaccb7483

IP: 80.208.xxx.xxx

2026-05-29 10:05:40 UTC



Søren Ørgaard

Direktør

På vegne af: Idrættens Analyseinstitut

Serienummer: 6c29bae3-86e8-45f7-911e-ba1c795e7ae6

IP: 194.255.xxx.xxx

2026-05-29 11:25:30 UTC



Dea Cecilie Forchhammer

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Idrættens Analyseinstitut

Serienummer: ea7d3733-90ea-42b7-a113-ac1afb278439

IP: 157.250.xxx.xxx

2026-05-29 12:04:04 UTC



Birgit Stenbak Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Idrættens Analyseinstitut

Serienummer: 3892c00d-5a3d-4502-ac11-9acc49d8c63b

IP: 152.115.xxx.xxx

2026-05-29 18:44:23 UTC



Carl Holst

Bestyrelsesformand

På vegne af: Idrættens Analyseinstitut

Serienummer: 4e45d91f-503d-4623-bcd4-01c5757c944

IP: 212.10.xxx.xxx

2026-06-01 12:38:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: KDNAO-YZ4V5-GTGOE-7PU3Q-XA1I2-7FJXC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Laila Susanne Ottesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Idrættens Analyseinstitut

Serienummer: 043f49c9-43e1-4840-adc0-78d1cf967a2e

IP: 130.226.xxx.xxx

2026-06-02 09:26:38 UTC



Sebastian Dalgaard Pedersen

DANSK REVISION ÅRHUS, GODKENDT

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 26717671

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Dansk Revision Århus, Godkendt Revision...

Serienummer: 6390df3d-4437-4685-8b8c-3a35cf395e49

IP: 188.120.xxx.xxx

2026-06-02 10:16:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.